2

Администрация муниципального района «Газимуро-Заводский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 января 2022 года                                                                                                     № 18
село Газимурский Завод

Об утверждении муниципального задания муниципальному бюджетному учреждению культуры Газимуро-Заводский краеведческий музей им. Ф.Н. Резанова на 2022 год и на плановый период 2023  и 2024 годов
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район» от 13.01.2017г. № 10 «Об утверждении ведомственного Перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными бюджетными учреждениями культуры Газимуро-Заводского района в качестве основных видов деятельности», администрация муниципального района «Газимуро-Заводский район» постановляет:
1. Утвердить муниципальное задание муниципальному бюджетному учреждению культуры Газимуро-Заводский краеведческий музей им. Ф.Н. Резанова на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов (прилагается).

2. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры Газимуро – Заводский краеведческий музей им. Ф.Н. Резанова – Аршинской Н.В. обеспечить выполнение муниципального задания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника Отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Газимуро – Заводский район» - Обухову О.П.

4. Настоящее постановление вступает в силу 01 января 2022 года.

5. Постановление администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район» от 21 января 2021 года № 45 «Об утверждении муниципального задания муниципальному бюджетному учреждению культуры Газимуро – Заводский краеведческий музей им. Ф.Н. Резанова на 2021 год и на плановый период 2022  и 2023 годов» считать утратившим силу.
И.о. главы муниципального района

«Газимуро-Заводский район»                                                                     И.А. Соболев
Приложение
к постановлению администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район»
от 20 января 2022 года № 18
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ на 2022 год
и на плановый период за 2023 -2024  год

	Коды

	Наименование муниципального учреждения
Муниципальное бюджетное учреждение культуры  Газимуро – Заводский        краеведческий музей им. Ф.Н. Резанова

Виды деятельности муниципального учреждения
Сохранение, изучение, публичное представление культурных ценностей, хранящихся в государственных музеях
	 Форма по

ОКУД
	0506001

	Дата
	01.01.2022

	 Код по сводному

реестру
	763Ш1115

	По ОКВЭД
	91.02

 Сведения о предоставляемых услугах, работах
Раздел 1
	1. Наименование услуги: Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок.
2. Категории потребителей услуги: в интересах общества
	Код по общероссийскому базовому перечню или федеральному перечню
	0801

07.047.1

3.  Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
	Уникальный номер услуги
	Показатель, характеризующий содержание работы муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы муниципальной услуги
	Показатель объема работы

муниципальной услуги
	Значение показателя объема работы

муниципальной услуги

	наименование показателя
	единица измерения по

ОКЕИ
	2022 год

(очередной финансовый год)
	2023 год

(1-й год планового периода)
	2024 год

(2-й год планового периода)

	Наименование

	код
	Описание работы

	______
(наименование показателя)
	___
(наименование показателя)
	_____
(наименование показателя)
	Способы обслуживания, (показ музейных предметов)
	_______
(наименование показателя)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	910210Ф.99.1.АГ05АА01001
	-
	-
	-
	В стационарных условиях
	-
	Количество

экспозиций
	единица
	642

	12
	12
	12

	910210Ф.99.1.АГ05АА01001
	-
	-
	-
	Вне стационарных условиях

	Количество выставок
	единица
	642

	6
	6
	6

	910210Ф.99.1.АГ05АА01001
	-
	-
	-
	В стационарных условиях

	Количество выставок
	единица
	642

	20
	21
	22

Допустимые возможные отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов): 5%

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цены, тариф)
	Нормативный правовой акт

	Вид
	Принявший орган
	Дата
	Номер
	Наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	Устав
	Администрация муниципального района «Газимуро-Заводский район»
	26.01.2012 г.
	№ 60
	 Об утверждении устава муниципального бюджетного учреждения культуры Газимуро – Заводский краеведческий музей им. Ф.Н. Резанова

	Приказ
	МБУК Газимуро-Заводский краеведческий музей им. Ф.Н. Резанова
	26.01.2018 г.
	№ 3
	«Об утверждении Положения об оказании платных услуг и прейскуранта цен на платные услуги, оказываемые МБУК Газимуро-Заводский краеведческий музей им. Ф.Н. Резанова

5. Порядок оказания муниципальной услуги
Федеральный закон «Основы законодательства РФ о культуре» (действующая редакция);
Федеральный закон от 07.02.1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей»
Федеральный закон от 26.05.1996 г. № 54-ФЗ «О музейном фонде РФ и музеях РФ»;
Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
Федеральный закон от 25.06.2002 г. № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов РФ;
Постановление Правительства РФ от 12.12.1999 г. № 1242 «О порядке бесплатного посещения музеев лицами, не достигшими 18 лет»;
Приказ Министерства культуры и массовых коммуникаций РФ от 18.01.2017 г. № 19 «Об утверждении правил организаций хранения, комплектования учета и использования документов архивного фонда РФ и других архивных документах в государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, организациях Российской академии наук»;
Постановление Администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район» от 26.01.2012 г. № 56
6. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Средства массовой информации
	Режим работы учреждения, афиши, листовки, информационные материалы, итоги мероприятий и т.д.
	1 раз в месяц

	Выпуск информационной и рекламной продукции
	Услуги, мероприятия
	По мере необходимости

	Размещение на информационных стендах учреждения
	Режим работы, услуги, мероприятия
	1 раз в месяц
1 раз в год

	Рассылка (электронная почта)
	Информация об услугах, мероприятиях (наименование мероприятия, место и время проведения)
	1 раз в месяц

	Размещение афиш на информационных стендах, сайте, страницах в социальных сетях
	Наименование мероприятия, место и время проведения
	Перед каждым мероприятием

Раздел 2
	1.Наименование муниципальной услуги:  Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций
2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица.
	 Код по общероссийскому базовому перечню или федеральному перечню
	0801

07.037.1

3.  Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:
	Уникальный номер услуги
	Показатель, характеризующий содержание работы

 (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы

 (по справочникам)
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя объема работы

	наименование показателя
	единица измерения
	2022 год

(очередной финансовый год)
	2023 год

(1-й год планового периода)
	20224год

(2-й год планового периода)

	наименование
	код по

 ОКЕИ
	Описание

	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	 (наименование показателя
	 (наименование показателя)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	910200О.99.0.ББ69АА00000, 910200О.99.0.ББ69АА01000, 910200О.99.0.ББ69АА02000
	Все виды представления музейных предметов и музейных коллекций: С учетом всех форм

	В стационарных условиях, вне стационара, удаленно через «интернет»

	Охват населения
(в стационарных условиях, вне стационара/ удаленно через интернет)
	процент
	744

	31%/ 80%
	31%/80%
	31%/80%

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов), 5%
3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги
	Уникальный номер услуги
	Показатель, характеризующий содержание работы

 (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы

 (по справочникам)
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя объема работы

	наименование показателя
	единица измерения

	2022 год

(очередной финансовый год)
	2023 год

(1-й год планового периода)
	2024 год

(2-й год планового периода)

	наименование
	код по ОКЕИ
	Описание

	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	наименование показателя
	наименование показателя)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	910200О.99.0.ББ69АА00000, 910200О.99.0.ББ69АА01000, 910200О.99.0.ББ69АА02000
	Все виды представления музейных предметов и музейных коллекций: С учетом всех форм

	Число посетителей
(в стационарных условиях, вне стационара/ удаленно через интернет)
	Человек
	792

	2660/6800
	2660/6800
	2660/6800

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов), 5%
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления
	Нормативный правовой акт

	Вид
	Принявший орган
	Дата
	Номер
	Наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	Приказ
	МБУК Газимуро-Заводский краеведческий музей им. Ф.Н. Резанова
	26.01.2018 г.
	№ 3
	«Об утверждении Положения об оказании платных услуг и прейскуранта цен на платные услуги, оказываемые МБУК Газимуро-Заводский краеведческий музей им. Ф.Н. Резанова

	Устав
	Администрация муниципального района «Газимуро-Заводский район»
	26.01.2012 г.
	№ 60
	 Об утверждении устава муниципального бюджетного учреждения культуры Газимуро – Заводский краеведческий музей им. Ф.Н. Резанова

5. Порядок оказания муниципальной услуги
Федеральный закон «Основы законодательства РФ о культуре» (действующая редакция);
Федеральный закон от 07.02.1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей»
Федеральный закон от 26.05.1996 г. № 54-ФЗ «О музейном фонде РФ и музеях РФ»;
Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
Федеральный закон от 25.06.2002 г. № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов РФ;
Постановление Правительства РФ от 12.12.1999 г. № 1242 «О порядке бесплатного посещения музеев лицами, не достигшими 18 лет»;
Приказ Министерства культуры и массовых коммуникаций РФ от 18.01.2017 г. № 19 «Об утверждении правил организаций хранения, комплектования учета и использования документов архивного фонда РФ и других архивных документах в государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, организациях Российской академии наук»;
Постановление Администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район» от 26.01.2012 г. № 56
 6. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Средства массовой информации
	Режим работы учреждения, афиши, листовки, информационные материалы, итоги мероприятий и т.д.
	1 раз в месяц

	Выпуск информационной и рекламной продукции
	Услуги, мероприятия
	По мере необходимости

	Размещение на информационных стендах учреждения
	Режим работы, услуги, мероприятия
	1 раз в месяц
1 раз в год

	Рассылка (электронная почта)
	Информация об услугах, мероприятиях (наименование мероприятия, место и время проведения)
	1 раз в месяц

	Размещение афиш на информационных стендах, сайте, страницах в социальных сетях
	Наименование мероприятия, место и время проведения
	Перед каждым мероприятием

Раздел 3
	1. Наименование  работы: формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций.
2. Категории потребителей работы: в интересах общества
	Код по общероссийскому базовому перечню или федеральному перечню
	0801

07.017.1

3.  Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:
	Уникальный номер работы
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы

	наименование показателя
	единица измерения
	2022 год

(очередной финансовый год)
	2023 год

(1-й год планового периода)
	2024 год

(2-й год планового периода)

	наименование
	код по ОКЕИ
	Описание работы

	_________
(наименование показателя)
	___________

(наименование показателя)
	____________

(наименование показателя)
	___________

(наименование показателя)
	___________

(наименование показателя)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	11
	12
	13

	910200Ф.99.1.АГ61АА00000
	-
	-
	-
	-В стационарных условиях
	-
	Сохрание музейного фонда
	Процент
	744

	100%
	100%
	100%

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)  - 5%
3.2. Показатели, характеризующие объем работы:
	Уникальный номер работы
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы

	наименование показателя
	единица измерения
	2022 год

(очередной финансовый год)
	2023 год

(1-й год планового периода)
	2024 год

(2-й год планового периода)

	наименование
	код по

 ОКЕИ
	Описание работы

	_______
(наименование показателя)
	______
(наименование показателя)
	______

(наименование показателя)
	______
(наименование показателя)
	______
(наименование показателя)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	910200Ф.99.1.АГ61АА00000

	В стационарных условиях

	744
	Ведение книг заполнение учетных карточек, внесение экспонатов в Госкаталог, обеспечение сохранности музейных предметов
	100%
	100%
	100%

	910200Ф.99.1.АГ61АА00000

	В стационарных условиях

	Количество предметов
	единица
	642
	Формирование , пополнение и учет музейных фондов (ОФ)
	850
	900
	970

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) , 5%
Раздел 4. Прочие сведения о муниципальном задании
1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания ликвидация учреждения; реорганизация учреждения; исключение муниципальной услуги из ведомственного перечня муниципальных услуг (работ); иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами
2. Порядок контроля за выполнением государственного задания:
	Форма контроля
	Периодичность
	Структурное подразделение администрации  муниципального района «Газимуро – Заводский район»

	1
	2
	3

	Итоговый контроль (анализ деятельности учреждения по результатам отчетного периода)
	Ежеквартально
	Отдел культуры , спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Газимуро – Заводский район»

	Статистическая форма № 8НК
	По итогам года

	Ведомственная статистика
	Ежеквартально

	Оперативный контроль (по выявленным фактам и жалобам, касающимся качества предоставления услуги(
	Постоянно
	Отдел культуры , спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Газимуро – Заводский район»

	Контроль за использованием финансовых средств
	Текущий
	Комитет по финансам администрации муниципального района «Газимуро – Заводский район»

	Контроль за сохранностью муниципального имущества
	Текущий
	Отдел экономики и имущественных отношений администрации муниципального района «Газимуро – Заводский район»

· 3. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания
· 3.1.Форма отчета:
	Наименование  услуги
	Показатель объема муниципальной  услуги

	наименование показателя
	единица измерения
	 Показатель утвержденный муниципальным заданием
	 Фактический показатель

	наименование
	код по ОКЕИ<6>

	1
	2
	3
	4
	5
	6

3.2. Периодичность представления отчетов о выполнении  муниципального задания  Ежемесячно
3.3.  Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания  до 1-го числа месяца, следующего за отчетным
3.4. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания  отсутствуют
3.5. .Муниципальное задание считается выполненным при достижении установленных показателей объема услуг (работ) в размере 5%